Вариант 2

- 1.** appello;
 - 2.** tego;
 - 3.** nascor;
 - 4.** malus, a, um; utiles, e;
- 5. De causa belli Trojani.**

Erant nuptiae Pelei, regis Thessaliae, et Thetidis deae. Omnes dei invitati erant, praeter Discordiam. Dea Discordia ira commota est et malum aureum inter epulantes jactavit, in quo inscription erat: „Pulcherrimae”. Diu Juno, Minerva, Venus de malo certabant. *Denique jussu Jovis a Mercurio ad Paridem, regis Priami filium, ductae erant.* Juno Paridi potentiam, Minerva sapientiam, Venus Helenam, pulcherrimam omnium mulierum, promisit. Paris Veneri malum tradidit. Paulo post a Priamo patre in Graeciam missus est. Ibi Helenam, Menelai regis uxorem, rapuit. Hinc bellum Trojanum incipitur. Multos annos ad Trojam pugnatum est. Denique Troja a Graecis dolo capta et deleta est.

Вариант 3

- 1.** servo;
 - 2.** vinco;
 - 3.** orior;
 - 4.** magnus, a, um; faciles, e;
- 5. De Tantalo.**

Tantalus filius Jovis erat. Itaque deis utebatur amicis. *Saepe conviviis caelestium interfuit, inter cenam cum iis collocatus est.* Sed Tantalus omnia, quae dii inter cenam locuti erant, in terra hominibus enarrabat. Quin etiam cibos, quos de mensa deorum furatus erat, amicis suis donabat. Hoc cognito, gravissime dii eum sunt ulti. Tantalo enim vincito, apud inferos in lacu sub arbore collocaverunt. Pulcherrima mala super caput ejus pendent, sed vesci eis non potest, nam, cum malum capere conatur, rami recedunt. Frustra etiam conatur aquam manibus haurire: aqua quoque recedit. Itaque frustra sortem suam queretur, nunquam ipse veniam assequetur.

Вариант 4

- 1.** premo;
- 2.** appello;

3. progredior;
4. parvus, a, um; levis, e;

5. De Prometheo.

Prometheus, qui auxilio Minervae homines ex terra et aqua fecerat, de genere humano bene meruit. Di saepe Prometheus ad epulas suas invitabant. Itaque consilium Jovis, qui omnes homines necare constituerat, Prometheus notum erat. Prometheus aliquando in caelum venit, ignem, quem Juppiter hominibus negaverat, de Olympo subduxit et hominibus donavit. Quamquam ira Jovis magna erat, genus humanum non delevit. *Prometheus autem Vulcanus jussu Jovis in monte Caucaso ferreis catenis ad saxum alligavit cotidieque aquila jecur Promethei devorabat.* Jecoris pars, quam aquila interdiu devoraverat, noctu crescebat. Ita Prometheus ingentes dolores tolerabat. Postea Hercules aquilam sagitta necavit Prometheusque liberavit

Вариант 5

1. creo;
2. deleo;
3. admirer;
4. multi, ae; agraciles, e;

5. DeRoma.

Roma veterima urbs Italiae putatur, sed coloniae Graecorum in ora sitae veteriores sunt. *Primo urbs minima fuit, viae angustissimae et domus humillimae, aedificia autem publica amphora et ornatiora erant.* In Capitolio, arce Romana, Jovi Optimo Maximo templum celeberrimum fuerat. Imperatorum temporibus urbs dissimillima fuit vetustiori: viae latissimae, domus maxima, fora amplissima erant. Roma templis plurimis et simulacris pulcherri- mis ornata erat. Tempa Romana simillima templis Graecis errant. Maximus est numerus monumentorum veteris Romae.